⁷⁴⁰ „Sed istud non est vere nec logice dictum, quia quando dicitur sic ‘animal est Sortes confuse conceptus’ aut ‘animal’ supponit simpliciter, aut personaliter. Si personaliter, ‘animal’ non tantum est Sortes confuse conceptus, sed animal est Sortes distincte conceptus, quia tunc est una indefinita habens unam singularem veram, scilicet istam ‘hoc animal est Sortes distincte conceptus’, demonstrando Sortem. Si autem ‘animal’ supponat simpliciter, aut supponit pro aliqua vera re, aut pro ente tantum in anima, aut pro aggregato. Si pro

Tím, že Harcley nazývá individuum něčím univerzálním, dopouští se podle Ockhama kontradikce. Připisuje jedné a téže věci protikladné vlastnosti. Věc, která je individuální, se nemůže vypovídat o mnohých věcech. Pokud jí však schopnost vypovídat se o mnohých věcech připisujeme, dopouštíme se nutně kontradikce. Vlastnosti „být vypovídatelný o mnoha subjektech“ a „nebýt vypovídatelný o mnohých subjektech“ nemohou náležet téže věci.⁷⁴¹

Z řečeného je patrné, že u Ockhama neexistuje žádný prostor pro suareziánské tvrzení, že schopnost společné přirozenosti je určitou bezrozporností neboli indiferencí, která má svůj základ v přirozenosti o sobě (*secundum se*).⁷⁴² Ockham se proto od Suáreze liší především v těchto dvou rysech: Nepřijímá pomyslnou distinkci se základem ve věci a odmítá tvrzení, že přirozenost sama o sobě může být základem indiference ve vztahu ke schopnosti „nacházet se v mnohých věcech“, což souvisí se Suárezovou úvahou o formální jednotě. Právě tyto dvě odlišnosti souvisejí s výše uvedeným Ockhamovým tvrzením, že otázka principu individuace je pseudoprobém.

re, igitur aliqua vera res est communis, et per consequens vera res praedicatur vere de alia re. Et ita, sicut haec est vera simpliciter 'Sortes est animal', quia per t e illud commune pro quo supponit 'animal' in ista 'animal est Sortes confuse conceptus' est Sortes conceptus, et nullo modo distinguitur a Sorte conceptu; igitur de quocumque praedicatur unum et reliquum. Si utrumque supponat personaliter, igitur sicut haec est vera 'asinus est animal', secundum quod 'animal' supponit personaliter, ita haec erit vera 'asinus est Sortes conceptus', secundum quod praedicatum supponit personaliter“, Ord. 1,2,7, s. 242-243.

⁷⁴¹ „... illa res, quae est singularis non est praedicabilis de pluribus; sed illud quod est universale est praedicabile de pluribus; igitur non est idem. Et hoc est sic arguere: impossibile est contradictoria de eodem primo verificari; sed praedicabile de pluribus et non praedicabile de pluribus verificantur de singulari et universali; igitur non sunt idem“, Ord. 1,2,7, s. 236.